## HISTORIA.

NULLIS anni temporibus non sese ostendit Scarlatina. In autumno, verò, vel ineunte hyeme, maximè graffatur. Nulli ætati, sexui, temperamento, parcit. Fœminas tamen potius quam viros, juvenes quam senes, debiles quam robustos, invadit. In ægris, tempestatibusque diversis, præ se fert diversam speciem; nunc indolis adeo benignæ est, ut nullis etiam medicamentis adhibitis, discedat; aliis tam ferox sævit, ut citò hominem de medio tollat.

Eam venturam prænunciant febrilia signa: afficitur homo languore, lassitudine, dolore capitis; postea erumpunt per totam superficiem corporis maculæ, parvæ, rubræ;  
“ crebriores,

“ crebriores, et multò latiores, magisque ru-  
“ bentes, at non perinde uniformes, ac sunt  
“ illæ quæ morbillos constituunt : post duos  
“ tresve dies evanescunt, restant furfuraceæ  
“ quædam squamulæ adinstar farinæ, corpori  
“ inspersæ, quæ ad secundam aut tertiam  
“ vicem se promunt, conduntque vicissim.”

Hanc quidem formam morbi mitissimam, a SYDENHAMO descriptam, CULLEN se nunquam vidisse dicit, quanquam per decursum quadraginta annorum, sexies vel septies in Scotiâ epidemicè grassantem observârat.

In nostris diebus, symptomatibus longè gravioribus stipatur Scarlatina : Sub initium morbi, afficitur homo ægritudine quâdam totius corporis ; horret, rigetque, calet, motum averfatur ; deinde de capitis dolore, anxietate circa præcordia, et vomendi cupiditate, quæ tandem aliquando usque ad vomitum augetur,

augetur, conqueritur. Circa idem tempus, morbo ingravescente, molestia quædam in faucibus sentitur. Hæ inspectæ unâ cum tonsillis, et uvula, tument et rubent; rigor simul in musculis colli adest, et deglutitio ægrius fit.

Rebus ita se habentibus, die a primo incurfu morbi “ plerumque tertio, maculæ  
 “ plus minus latae, ex papulis innumeris,  
 “ perexiguas, confertis, vix eminentibus, et  
 “ obscure rubentibus, in cute cum pruritu  
 “ erumpunt, sensimque serpentes inter se  
 “ confluunt.”

Primum in faciem, postea verò in cervicem, pectus, brachia, tandemque in totam corporis superficiem, diffunduntur: interdum quasdam partes, extremitates præcipuè, insigniter occupant; atque manus digitique maximè tument, rubent, et tactu dolent.

Eruptione

Eruptione factâ, nihil remittitur pyrexia ; contra, intenditur : Arteriarum pulsus pleni-ores et celeriores fiunt.

Affectus faucium nunc exacerbatur, et mox lingua multo viscido muco illita est ; atque fauces, velum pendulum palati, et uvula, maculis coloris albescentis obducuntur ; his abrasis, ulcuscula pùs bonum effudentia, planè perspiciuntur.